
   
 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Santa Maria da Serra garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.santamariadaserra.sp.gov.br.          

DIÁRIO OFICIAL 
SANTA MARIA DA SERRA 

Conforme Lei Municipal nº 1486, de 03 de fevereiro de 2022 

Santa Maria da Serra/SP, sexta-feira, 02 de junho de 2023/ANO Il – EDIÇÃO 209 

 
Sumário.................................................01 
Setor de Licitações................................02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.santamariadaserra.sp.gov.br


Fone (19) 3187-9900 Praça Santo Zani, 30 – Jd. Bom Jesus
FACEBOOK / INSTAGRAM @prefeituradesantamariadaserra
SITE OFICIAL www.santamariadaserra.sp.gov.br CNPJ 44.720.530/0001-80 CEP: 17.370-306 – Santa Maria da Serra - SP

Extrato de Ata de Sessão de Licitação: Tomada
de Preços nº 007/2023 – Edital nº 044/2023 –
Processo nº 0464/2022. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços
de Treinamento e qualificação de gestores voltados
para organizar ambiente favorável ao surgimento e
fortalecimento do empreendedor individual,
microempresa e empresário de pequeno porte,
servidores e Agentes de Desenvolvimento
Econômico. Em 02/06/2023 realizou-se a sessão do
certame em epígrafe. Foram recebidos envelopes
de 01 (uma) empresa, ECO CES CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA., sem
representante presente. Foi aberto o envelope
contendo a documentação da interessada. A
Comissão, após conferência da documentação
apresentada, decide que a mesma encontra-se
HABILITADA por cumprir as exigências
editalícias. A empresa enviou via e-mail, o termo
de renúncia de recurso. Ato contínuo foi procedido
a abertura do envelope “proposta”, onde foi
verificado o valor global de R$ 108.000,00 (cento e
oito mil reais), valor esse aceito, por estar dentro
do estimado pela Administração. Nos anexos e
proposta apresentados, embora esteja com a data
equivocada de “30/junho”, foi verificado que a
assinatura digital está com data de “30 e 31/maio”,
sendo que esta Comissão considerou como erro
meramente formal, sendo esses anexos/proposta
aceitos. A sessão foi encerrada. Ficam notificados
os interessados para os fins de direito. Santa Maria
da Serra, 02 de junho de 2023. Josias Zani Neto -
Prefeito Municipal.

Homologação de Licitação: Face ao constante dos
autos referentes ao procedimento licitatório, na
modalidade CONVITE, de nº 007/2023, de objeto
a “prestação de serviços de portaria no âmbito do
Ambiente Escolar, sendo 03 postos de trabalho,
durante 05 meses.”, HOMOLOGO, para todos os
efeitos, o resultado da presente licitação,
adjudicando o seu objeto, nos termos da Lei
Federal nº 8.666/93, no valor total de R$ 67.250,00
para a empresa Inova Serviços e Empreendimentos
Técnicos Eireli, tudo conforme a classificação

apurada pela Comissão Municipal de Licitações,
das propostas apresentadas. Santa Maria da Serra,
02 de junho de 2023. Josias Zani Neto - Prefeito
Municipal.

http://www.santamariadaserra.sp.gov.br

